
Wanderbus Schmallenberger Sauerland

Wichtige Informationen:
 �Für Gäste mit einer gültigen Schmallenberger Sauerland Card ist  

die Nutzung des Wander- und Sightseeing-Bus kostenlos!

 �Für alle anderen Personengruppen besteht die Möglichkeit zum 
Erwerb einer Tagesgästekarte zum Preis von 6,- € direkt im Bus.

Auch Ihr Fahrrad fährt bei uns kostenlos!
Für den Transport ist eine Anmeldung zwingend erforderlich. 
Diese nehmen wir gerne montags bis freitags von 9 bis 17 Uhr 
und samstags von 10 bis 13 Uhr unter Telefon 029 72 / 97 40 0 
entgegen (max. 4 Räder pro Bus).

Fa
hp

la
n 

gü
lt

ig
 v

on
 F

eb
ru

ar
 b

is
 N

ov
em

be
r 

un
d 

in
 d

en
 W

ei
hn

ac
ht

sf
er

ie
n 

N
RW

. A
ng

ab
en

 o
hn

e 
G

ew
äh

r. 
Än

de
ru

ng
en

, A
us

fä
lle

 u
nd

 e
in

 a
bw

ei
ch

en
de

r 
Fa

hr
pl

an
 v

or
be

ha
lte

n.
 K

ap
az

itä
t 

de
s 

Bu
ss

es
: m

ax
. 2

0 
Pe

rs
on

en

Route „vormittags“: Haltepunkt: Abfahrtszeiten: ÖPNV Anschluss:
Schmallenberg Bushaltestelle Schützenplatz 09:05 11:05 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche 09:07 11:07

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 09:10 11:10 SB9, 466

Latrop Bushaltestelle Wendeplatz 09:18 11:18 466

Bushaltestelle Latrop Schmidt 09:20 11:20

Fleckenberg Radstation Jagdhauser Straße 09:28 11:28 SB9, 466

Jagdhaus Bushaltestelle Jagdhaus 09:35 11:35

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 09:42 11:42 SB9, 466

Schmallenberg Bushaltestelle Schützenplatz 09:47 11:47 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche 09:49 11:49

Grafschaft Bushaltestelle Kirche 09:52 11:52 S40, 461

Schanze Wanderparkplatz am Ortseingang 10:02 12:02

Grafschaft Haus des Gastes 10:12 12:12 S40, 461

Almert Wanderparkplatz 10:15 12:15

Oberkirchen Bushaltestelle Sparkasse 10:19 12:19 S40, 461, 462 

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 10:23 12:23

Albrechtsplatz Wanderparkplatz 10:31 12:31

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 10:39 12:39

Oberkirchen Bushaltestelle Kirche 10:43 12:43 S40, 461, 462

Winkhausen Bushaltestelle Wilzenberg 10:46 12:46 S40, 461, 462

Wilzenberg Einfahrt Wanderparkplatz 10:48 12:48

Grafschaft Bushaltestelle Kirche 10:50 12:50 S40, 461

Schmallenberg Schützenplatz 10:55 12:55 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Route „nachmittags“: Haltepunkt: Abfahrtszeiten: ÖPNV Anschluss:
Oberkirchen Bushaltestelle Sparkasse 15:10 S40, 461, 462

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 15:14

Albrechtsplatz Wanderparkplatz 15:22

Gut Vorwald Gut Vorwald (Parkplatz) 15:30

Oberkirchen Bushaltestelle Kirche 15:34 S40, 461, 462

Winkhausen Bushaltestelle Wilzenberg 15:37 S40, 461, 462

Wilzenberg Einfahrt Wanderparkplatz 15:39

Grafschaft Haus des Gastes 15:41 S40, 461

Schanze Wanderparkplatz am Ortseingang 15:51

Grafschaft Bushaltestelle Kirche 16:01 S40, 461

Schmallenberg Bushaltestelle Schützenplatz 16:06 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Bushaltestelle Kirche 16:08

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 16:11 SB9, 466

Latrop Bushaltestelle Wendeplatz 16:19 466

Bushaltestelle Latrop Schmidt 16:21

Fleckenberg Radstation Jagdhauser Straße 16:29 SB9, 466

Jagdhaus Bushaltestelle Jagdhaus 16:36

Fleckenberg Bushaltestelle Mitteldorf 16:43 SB9, 466

Schmallenberg Bushaltestelle Kirche 16:46

Bushaltestelle Schützenplatz 16:48 S90, S40, SB9, 461, 466, 467

Täglich außer montags


